[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 декабря 2023 года
	№ 2643

О внесении изменений в Положение об осуществлении деятельности по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях Онежского района от 7 марта 2014 года № 185
В целях приведения нормативного правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об осуществлении деятельности по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях Онежского района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 07.03.2014 года № 185 (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 15 июля 2014 года № 670, от 12 мая 2015 года № 445) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 1.3 раздела 1 исключить.
1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Дошкольное образование обучающихся с ограниченными возможностями здоровья организуется в группе компенсирующей направленности или в группах комбинированной и общеразвивающей направленности совместно с другими детьми. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием в соответствии с Порядком утвержденным учредителем образовательной организации.»
1.3. Пункт 4.2 раздела 4 исключить.
1.4. Раздел 5 дополнить новым пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Родительская плата снижается для родителей обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.»
1.5. Пункт 5.1 раздела 5 считать пунктом 5.2.
1.6. Абзац первый раздела 6 считать пунктом 6.1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231227026430